
(単位：人，㎡)

総数 ３歳 ４歳 ５歳

合　     計 510 145 174 191 184 51

八千代ひかり 144 45 44 55 39 11
八千代 中央 93 26 30 37 44 13
た  ち  ば  な 144 36 56 52 51 9
さわきこども園 129 38 44 47 50 18

幼稚園名 学級数 建物面積

合　     計 24 3,477

八千代ひかり 7 1,149
八千代 中央 5 658
た  ち  ば  な 6 745
さわきこども園 6 925

平成10 4 - 649 265
      15 4 - 536 221
      19 4 - 655 227
      20 4 - 620 226
      21 4 - 595 219
      22 4 - 597 214
      23 4 - 589 221
      24 4 - 602 185
      25 4 - 589 213
      26 4 - 559 222
      27 3 1 557 185
      28 3 1 547 197
      29 3 1 531 197
      30 3 1 545 170
令和元 3 1 532 181
       2 3 1 510 184

資料：学校基本調査

教職員数

左のうち 屋外運動場面積

資料：令和２年学校基本調査

各年度5月1日現在(単位：園，人)

　９　園児数の推移

10,925
2,556
6,699
6,476

           ＊教職員数は本務者のみ

幼保連携型
認定こども園数

　８　幼稚園の状況

園児数

園　　　児　　　数
幼稚園名 修了者数

幼稚園数年   　度 修了者数

土地面積

26,656 14,198

3,148
1,515
4,438
5,097


