8 幼稚園の状況

(単位:人, m)

			見 数			(手団・八, 川)
—————————————————————————————————————		園 り	修了者数	教職員数		
列惟图石	総数	3歳	4歳	5歳	修」有数	₩
		•		•		
合 計	510	145	174	191	184	51
八千代ひかり	144	45	44	55	39	11
八千代 中央	93	26	30	37	44	13
たちばな	144	36	56	52	51	9
さわきこども園	129	38	44	47	50	18

*教職員数は本務者のみ

幼稚園名	学級数	建物面積	土地面積	左のうち 屋外運動場面積
合 計	24	3,477	26,656	14,198
八千代ひかり 八千代 中央 た ち ば な さわきこども園	7 5 6 6	1,149 658 745 925	10,925 2,556 6,699 6,476	3,148 1,515 4,438 5,097

資料:令和2年学校基本調査

9 園児数の推移

各年度5月1日現在(単位: 園. 人)

				谷年度5月1日現任(単位・園,人)		
年 度	幼稚園数	幼保連携型 認定こども園数	園児数	修了者数		
平成10	4	_	649	265		
15	4	_	536	221		
19	4	_	655	227		
20	4	_	620	226		
21	4	_	595	219		
22	4	_	597	214		
23	4	_	589	221		
24	4	_	602	185		
25	4	_	589	213		
26	4	_	559	222		
27	3	1	557	185		
28	3	1	547	197		
29	3	1	531	197		
30	3	1	545	170		
令和元	3	1	532	181		
2	3	1	510	184		
-	J	•	510			



資料:学校基本調査

